
 

 

 

 

UNICAJA BANCO, S.A., de conformidad con lo previsto en el artículo 228 del texto refundido de la 

Ley de Mercado de Valores, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, 

comunica el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con la comunicación de Hecho Relevante de fecha 9 de octubre de 2018, con número de 

registro 270367, en materia de contratos de liquidez, se adjunta detalle de las operaciones 

correspondientes al segundo trimestre de vigencia del citado contrato (desde el 1 de enero de 2019 

hasta el 31 de marzo de 2019, ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta 

apartado 2, letra b) de la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores sobre contratos de Liquidez. 

 

Resumen 

Operaciones 
Nº de 
títulos  

Efectivo € 
Precio 
medio 

Saldo firma del contrato (09/10/2018) 741.289 1.000.000,00    

Saldo inicial periodo (31/12/2018) 795.000 939.872,28    

        

Compras 552.114 -597.493,72 1,080 

Ventas -492.114 534.265,34 1,090 

Gastos   -1.382,44   

Saldo Final (31/03/2019) 855.000 875.261,46    

 

 

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero durante 

el periodo mencionado, con detalle del número de acciones propias compradas y vendidas e 

identificando, en su caso, las que se han contratado a través de una operación de bloques o 

bilaterales negociadas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta, el 

número de operaciones realizadas, así como el saldo resultante de la cuenta de efectivo y la cuenta 

de valores. 
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Fecha 
Tipo de 

Operación 
Nº 

títulos 
Precio 

medio € 
Efectivo € 

Posición 
fecha 

Importe 
neto € 

Nº 
oper. 

Oper. en 
bloque 

Saldo Inicial 
(31/12/2018) 

      939.872,28 795.000       

02/01/2019 Compras 22.087 1,126 -24.870,37 817.087 915.001,91 13 0 

02/01/2019 Ventas 22.087 1,133 25.015,74 795.000 940.017,65 16 0 

03/01/2019 Compras 18.506 1,134 -20.979,44 813.506 919.038,21 6 0 

03/01/2019 Ventas 18.506 1,131 20.925,65 795.000 939.963,86 11 0 

04/01/2019 Compras 22.407 1,152 -25.813,08 817.407 914.150,78 13 0 

04/01/2019 Ventas 22.407 1,154 25.866,94 795.000 940.017,72 24 0 

07/01/2019 Compras 15.084 1,162 -17.524,04 810.084 922.493,68 11 0 

07/01/2019 Ventas 15.084 1,162 17.532,46 795.000 940.026,14 11 0 

08/01/2019 Compras 15.110 1,157 -17.480,94 810.110 922.545,20 9 0 

08/01/2019 Ventas 15.110 1,160 17.533,52 795.000 940.078,72 8 0 

09/01/2019 Compras 18.666 1,146 -21.398,00 813.666 918.680,72 10 0 

09/01/2019 Ventas 18.666 1,141 21.301,10 795.000 939.981,82 11 0 

10/01/2019 Compras 12.472 1,132 -14.122,33 807.472 925.859,49 7 0 

10/01/2019 Ventas 12.472 1,138 14.188,24 795.000 940.047,73 5 0 

11/01/2019 Compras 40.000 1,102 -44.084,24 835.000 895.963,49 23 0 

14/01/2019 Compras 12.052 1,118 -13.480,07 847.052 882.483,42 7 0 

14/01/2019 Ventas 32.052 1,121 35.921,92 815.000 918.405,34 30 0 

15/01/2019 Compras 13.355 1,126 -15.036,05 828.355 903.369,29 7 0 

15/01/2019 Ventas 13.355 1,112 14.853,52 815.000 918.222,81 9 0 

16/01/2019 Compras 14.701 1,126 -16.559,82 829.701 901.662,99 8 0 

16/01/2019 Ventas 14.701 1,127 16.564,64 815.000 918.227,63 11 0 

17/01/2019 Compras 19.572 1,114 -21.807,34 834.572 896.420,29 10 0 

17/01/2019 Ventas 19.572 1,111 21.746,12 815.000 918.166,41 13 0 

18/01/2019 Compras 16.217 1,113 -18.053,86 831.217 900.112,55 8 0 

18/01/2019 Ventas 16.217 1,113 18.048,50 815.000 918.161,05 7 0 

21/01/2019 Compras 17.081 1,090 -18.625,59 832.081 899.535,46 10 0 

21/01/2019 Ventas 17.081 1,090 18.626,48 815.000 918.161,94 6 0 

22/01/2019 Compras 18.217 1,081 -19.694,28 833.217 898.467,66 8 0 

22/01/2019 Ventas 18.217 1,083 19.731,11 815.000 918.198,77 6 0 

23/01/2019 Compras 16.718 1,096 -18.328,77 831.718 899.870,00 8 0 

23/01/2019 Ventas 16.718 1,081 18.070,89 815.000 917.940,89 8 0 

24/01/2019 Compras 12.780 1,114 -14.233,24 827.780 903.707,65 6 0 

24/01/2019 Ventas 12.780 1,086 13.879,21 815.000 917.586,86 9 0 

25/01/2019 Compras 14.605 1,087 -15.876,74 829.605 901.710,12 7 0 

25/01/2019 Ventas 14.605 1,087 15.875,18 815.000 917.585,30 9 0 

28/01/2019 Compras 12.610 1,082 -13.639,13 827.610 903.946,17 8 0 

28/01/2019 Ventas 12.610 1,082 13.647,15 815.000 917.593,32 4 0 

29/01/2019 Compras 19.349 1,066 -20.619,15 834.349 896.974,17 8 0 

29/01/2019 Ventas 19.349 1,067 20.652,02 815.000 917.626,19 10 0 

30/01/2019 Compras 13.037 1,057 -13.779,49 828.037 903.846,70 5 0 
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Fecha 
Tipo de 

Operación 
Nº 

títulos 
Precio 

medio € 
Efectivo € 

Posición 
fecha 

Importe 
neto € 

Nº 
oper. 

Oper. en 
bloque 

30/01/2019 Ventas 13.037 1,045 13.621,60 815.000 917.468,30 5 0 

31/01/2019 Compras 20.637 1,032 -21.288,93 835.637 896.179,37 9 0 

31/01/2019 Ventas 20.637 1,034 21.329,26 815.000 917.508,63 11 0 

01/02/2019 Compras 3.051 1,008 -3.075,40 818.051 914.433,23 3 0 

01/02/2019 Ventas 3.051 1,001 3.053,50 815.000 917.486,73 2 0 

18/02/2019 Compras 17.335 1,030 -17.857,92 832.335 899.628,81 9 0 

18/02/2019 Ventas 17.335 1,032 17.893,73 815.000 917.522,54 9 0 

21/02/2019 Compras 18.822 1,019 -19.185,00 833.822 898.337,54 7 0 

21/02/2019 Ventas 18.822 1,019 19.178,07 815.000 917.515,61 15 0 

22/02/2019 Compras 6.034 1,011 -6.101,50 821.034 911.414,11 2 0 

22/02/2019 Ventas 6.034 1,011 6.101,50 815.000 917.515,61 3 0 

27/02/2019 Compras 10.733 1,024 -10.988,53 825.733 906.527,08 5 0 

27/02/2019 Ventas 10.733 1,023 10.974,84 815.000 917.501,92 4 0 

28/02/2019 Compras 9.436 1,026 -9.682,41 824.436 907.819,51 7 0 

28/02/2019 Ventas 9.436 1,030 9.718,61 815.000 917.538,12 4 0 

01/03/2019 Compras 40.000 1,023 -40.914,83 855.000 876.623,29 22 0 

04/03/2019 Compras 14.161 1,015 -14.380,11 869.161 862.243,18 6 0 

04/03/2019 Ventas 14.161 1,017 14.407,91 855.000 876.651,09 7 0 

05/03/2019 Compras 10.417 1,015 -10.575,90 865.417 866.075,19 4 0 

05/03/2019 Ventas 10.417 1,012 10.546,94 855.000 876.622,13 4 0 

06/03/2019 Compras 15.978 1,013 -16.188,76 870.978 860.433,37 7 0 

06/03/2019 Ventas 15.978 1,015 16.209,78 855.000 876.643,15 9 0 

14/03/2019 Compras 8.043 1,016 -8.173,43 863.043 868.469,72 3 0 

14/03/2019 Ventas 8.043 1,014 8.152,01 855.000 876.621,73 5 0 

18/03/2019 Compras 12.841 1,018 -13.075,03 867.841 863.546,70 5 0 

18/03/2019 Ventas 12.841 1,020 13.097,20 855.000 876.643,90 5 0 

 

 

Málaga, a 2 de abril de 2019 

 

 


